Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Primu[m] e[st] ioa[n]nis [vir]tuosa [con]sta[n]tia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

nam accepta tria sunt siderada.

Primum est Joānis virtuosa castitas.

Secundum est herodis dolosa malicia.

Tertium est herodiadis fallaciōsa p̄stia

Primum est Joānis virtuosa

castitas quae nullatenus omisit dicere veritatem neque timuit viriliter arguere herodem propter herodis praeterea et herodiadis insidiationem dās in h̄ exemplū p̄dicatoꝝ euāgelij vt p̄ p̄falia nō omittat castitatis p̄dicandi p̄tate. Lu. xij. Ne tremamini ab his qui occidunt corp⁹ et post hec nō h̄nt amplius quod faciāt. Generat utiq; Joānes in spū et p̄tute herolice. Lu. j. Nō sic delias arguit achab et iezabel. iij. Reg. xvij. xvij. et xxj. sic Joānes herodem et herodiadem. Nō sic faciūt adulatores. Aug. sup. ps. Hec est ira et indignatio diuina vt desit correctio et assit adulatione. P̄t itaq; scititas Joānis quae sic vicia arguebat. Eccl. iij. Utq; ad mortem certata pro iusticia.

Secundum est herodis dolosa

malicia quae et adulter erat et incestuosus re-

nes yvoret fratres sui adhuc viuētes. Chry.

Herodes tu adulterium facis et in carcere

vadit Joānes. sic iudicas sedes in loco iu-

dicis reus: in loco vindictae innocētie p̄-

entor. Itē aggravat ei⁹ malicia ex ob-

natōe: quae audies iustitiae p̄cti nullatenus

se correxit. Maledicta carnalis voluptas

viciū p̄sulis excecavit. Est utiq; luxurie

quod sit infatuare hominem vt nec deū ti-

meat nec homines p̄cat. Vñ quid⁹ in eplis

Quid deceat nō videt vll⁹ amās. P̄te

rea apud antiq̄s ipudic⁹ amor depinge-

bat eccus. Et gre. xxxj. moꝝ p̄mā luxurie

filia dicit esse cecitate. Itē aggravat hero-

dis malicia ex ingratiū dīne: quae sibi bene-

facientē. l. corripitē incarcerationit: quae etiā

sciebat esse virū sc̄tū et iustū. Amos. iij.

Quis habuerit corripitē in porta. Gal.

iiij. Inimicus factus sum vobis verū vobis

dicēs. Chryso. Virt⁹ tria est viciōsis: sa-

crilegis exosa sc̄ritas: inimica castitas im-

puclis. Idem. Malos qui monet offen-

ditancurrit odiū qui arguit criminosos.

Hec ille. Aug⁹. Quidū peperit p̄tās: non

potuit eū anio tolerari quod vir dei sc̄tū

monēbat: quod utiq; salutē eorū querebat quō-

sic monēbatur: sc̄dit illi mala p̄ bonis.

Hec ille.

Tertium est herodiadis fal-

laciōsa p̄stia. Fallax enim fuit frangendo

fide prioris marito. Execrabile p̄ctū ad-

ulterij. Apoꝝ. xxj. Adulter⁹ ps illaz erit i-

stagno ardētī igne et sulphure. Gestura

autē fuit herodias impediēdo herodē quā-

tū poterat ne peniteret ad p̄dicatōne ioh-

ānis: quod videbat quod herodes audito iohāne

multa faciebat et eū libetē audiebat: p̄su-

ta inq; fuit et fallax insidando iohāni: time-

bat utiq; ne si herodes redderet eā mari-

to suo forte occideret ab eo et tōdo querebat

media quibus occideret iohānes: nec tū pote-

rat inuenire. Herodes enim mētebat ioh-

annē timore quodā hūano sc̄tis eū virū iu-

stū custodiebat eū ne ab herodiade oc-

cideret. quod ex h̄ ip̄o p̄mā et periculū pa-

teref. Et sicut dicit nico. de lyra. solo me-

tu tenebat herodes ab interfectōe iohā-

nis: quia propter sc̄titatē iohānis quae erat nota

toti p̄plo timebat si iohāne interficeret ne

totus p̄pls in eū insurgeret. Vñ cū d̄r in

euāg. quod audito eo multa faciebat intelli-

gēdū quod faciebat pua quā nō p̄ncipaliaz h̄

similitudine nō ex cordis p̄tate: et h̄ vt p̄ ca-

le simulationē retineret p̄lm a rebellōe

ip̄m. P̄t quod iohānes incarcerationē p̄ncipa-

lit p̄ mulieris fallaciū p̄stia. Prouer. v.

Ne intenderis fallacie mulieris. Et Eccl.

xxv. Brevis est ois malicia sup maliciaz

mulieris. Apparet itaq; decollatōis iohā-

nis irrationalis occasio.

Secundo est consideranda illius occa-

sionis palliatio detestabilis. Hero-

des ei p̄pli seditionē timebat vt d̄-

ctū est. Iō voluit palliatiōne quere p̄ quā

videret apud p̄lm excusari de iohānis in-

terfectōe: quibus enim timeret nibilo min⁹

tū occidere cupiebat quod mulier⁹ amorū

cebat p̄ quod etiā deū postponebat. Chryso.

Facile deuiat a iusticia quae in causis nō deū

sed hominem timet. Timor enim d̄r corrigit: et

mor autē hominū peccādi differt facilitatem

et opationē: nō autē aufert sed retinet volun-

tatē donec h̄at oportunitatē vt occasiōne

vñ et quōs suspēdit a crimine auditoꝝ red-

dit ad crimen. Hec Chryso. Herodes igit

aliq̄nto tpe retentus a iohānis interfectōe

propter metum populi ex hoc a iohānis eū

interfici cupiebat et maxime propter hero-